
 

Stránka 1 z 2 

 

DODATEK č. 1 
 

S M L O U V A o záp ůjčce  
uzavřená dle § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely  
 

Obec Petrovice (dále i „Obec“)  

IČ: 00269301 
se sídlem: Petrovice 104, 503 55 Petrovice 
zastoupené: panem Mgr. Lubošem Žilkou, starostou obce 
  
a 
 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. (dále i  „VAK HK“) 
IČ: 48172898 
se sídlem: ul. Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
zastoupená: ředitelem společnosti Ing. Jiřím Šolcem, na základě pověření, 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Hradec Králové, č. ú. 35-7050520217/0100, 
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 
 
tento  

 
dodatek ke smlouv ě o zápůjčce 

 
 

1. V průběhu realizace stavby došlo mezi zhotovitelem a VAK HK k dohodě o vícepracích a 
méněpracích a dne 23.11.2022 byl mezi nimi uzavřen dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo, 
jímž se celková cena díla snižuje z původní hodnoty 6 470 434 Kč  bez DPH na novou 
hodnotu 5 708 181 Kč bez DPH. 
 

2. Výše zápůjčky na základě uzavřené smlouvy o zápůjčce ze  dne 29.7.2022 je 6 470 000 
Kč. Tuto částku uhradila Obec na účet VAK HK. 
 

3. Vzhledem ke skutečnosti uvedené v odst. 1 tohoto dodatku se smluvní strany dohodly na 
úpravě způsobu vrácení poskytnutých finančních prostředků ze strany VAKHK nazpátek 
Obci a to následujícím způsobem: 

 
• Část zápůjčky ve výši 5 709 000 Kč bude uhrazena tak, že rozhodne-li valná hromada 

VAK HK o zvýšení základního kapitálu a připustí možnost započtení, započte se 
peněžitá pohledávka představující uvedenou částku na základě této smlouvy a jejího 
dodatku proti pohledávce na splacení emisního kurzu akcií. Obec se zavazuje 
rozhodnutí valné hromady VAK HK akceptovat s tím, že uzavře s VAK HK smlouvu o 
upsání akcií a dohodu o zápočtu pohledávek. Nerozhodne-li valná hromada o zvýšení 



 

Stránka 2 z 2 

 

základního kapitálu peněžitými vklady, případně nepřipustí-li započtení, nebo 
zastupitelstvo obce neschválí dohodu o zápočtu pohledávek, převede VAK HK 
vybudované dílo v rozsahu vynaložených prostředků kupní smlouvou do vlastnictví 
Obce, když na úhradu kupní ceny bude započtena poskytnutá zápůjčka, nedohodnou-li 
se smluvní strany jinak 
 

• Zbylou část zápůjčky ve výši 761 000 Kč se VAK HK zavazuje uhradit do 30 dnů od 
uzavření tohoto dodatku připsáním na účet Obce Petrovice, č. ú. 1080779329/800, 
který je vedený u České spořitelny a.s., v Novém Bydžově. 

 
4. Ostatní ujednání Smlouvy o zápůjčce uzavřené dne 29.7.2022 se nemění. 

 
5. Smluvní strany prohlašují, že jejich projevy vůle byly učiněny svobodně a vážně a na 

důkaz toho připojují své podpisy.  
 

6. Poskytnutí zápůjčky bylo schváleno zastupitelstvem obce Petrovice dne 19.7.2022 
usnesením č. 9. 

 
7. Tento dodatek je uzavřen ve dvou vyhotoveních po jednom pro každou stranu. 

 
 
 

     V Petrovicích ……………………….. 
 
 
 

………………………………………………. 
Mgr. Luboš Žilka, starosta obce 

V Hradci Králové dne ……………………….. 
 
 
 

………………………………………………. 
Ing. Jiří Šolc, ředitel společnosti 

 


